
33
WWW.QUDSONLINE.IR

فاطمه طالبیان شــریــف    اسما حسن‌پور مــقــدم، قهرمان 
مسابقات آسیایی شطرنج رده سنی نوجوانان در سال 2025 
در شهر بانکوک است که توانست در این مسابقات سه بار 
روی سکو برود. اسمای ده‌ساله در رقابت‌های آسیایی بانکوک 
با نمایش بی‌نظیر خود و کسب 9 پیروزی متوالی و عملکرد 
ریتینگ ۲۵۰۰، قهرمان زیر ۱۰ سال آسیا شد و عنوان قهرمانی 
در بخش شطرنج برق‌آسا را ​​از آن خود کرد، همچنین موفق به 
افزایش 104 واحدی ریتینگ بلیتس شد. اسما همچنین در 
بخش رپید )شطرنج سریع( موفق به کسب مدال نقره و در 
بخش استاندارد )زمان‌های معمول و طولانی( موفق به کسب 
مــدال برنز شــد. در گفت‌وگو با اسما علت علاقه‌مندی‌اش 
بــه شطرنج، جزئیات و چالش‌های قهرمانی‌اش در آسیا و 

برنامه‌هایش برای آینده را جویا شدیم.

قصه شطرنج‌باز شدنت را برایمان توضیح می‌دهی، مشوقت ■
چه کسی یا چه کسانی بودند؟

قصه از آنجا شروع شد که داخل ماشین پدرم کتابی جا مانده 
بود؛ بــرادرم ایمان آن کتاب را خواند و برای همین به شطرنج 
علاقه‌مند شد، کلاس شطرنج رفت و توانست مقام نخست 
زیر 16 سال کشور را کسب کند. برادرم عناوین قهرمانی زیادی 
ازجمله جام گیلان، قهرمان تیم استان خراسان رضوی و... را در 
کارنامه‌اش دارد. اما خودم از زمانی که چهار و نیم سال داشتم 
شطرنج را شروع کــردم. از طریق بــرادرم به شطرنج علاقه‌مند 
شدم، مادر و پدرم من را تشویق کردند و به مسابقات کشوری 
راه پیدا کردم. در خانواده ما پدرم هم شطرنج بازی می‌کرد اما 

مانند ما علاقه‌مند نبود.

اولین مسابقه یا مسابقاتی که شرکت کــردی چه بود و چه ■
موفقیت‌هایی کسب کردی؟

من سه بار در مسابقات آسیایی شرکت کردم. در این سه سال 
دو نقره، یک طلا و یک برنز بدست آوردم. نخستین بار در 
هشت‌سالگی، سال گذشته در 9 سالگی و امسال هم در سن 

10 سالگی در مسابقات شرکت کردم.

مسابقات آسیایی 2025 بانکوک چطور بــود؟ مسابقات و ■
حریف‌هایت را چطور ارزیابی کردی؟

در این مسابقات من 25 بازی کردم و از این 25 بازی 22 تا را 
بردم. سه جدول داشت، در بخش رپید )شطرنج سریع( که 
روز اول برگزار شد، نفر دوم شدم؛ البته از نفر اول برده بودم 
ولی خب هم‌امتیاز شدم و پوئن‌شکنی من کمتر بود. در بخش 
استاندارد )زمان‌های معمول و طولانی( نفر سوم شدم و در 
بخش بلیتس )شطرنج برق‌آسا با زمان‌های بسیار کوتاه( هم 
که روز آخرش بود، نفر اول شدم و در مجموع سه مدال بدست 
آوردم. حریف‌های سختی داشــتــم، چــون هر کــدام نماینده 
کــشــورهــای مختلف در همین رده سنی بــودنــد. مسابقات 
سختی بود. استراتژی من این است که معمولاً در بازی‌ها زیاد 

فکر می‌کنم اما در آخر برنده شدم.

به جز شطرنج در رشته‌های ورزشی دیگر هم فعالیتی داری؟ ■
اوقات فراغتت را چکار می‌‍‌کنی؟

من شطرنج را انتخاب کــردم ولی در رشته‌های ورزشــی دیگر 
هم فعالیت می‌کنم؛ تکواندو و شنا را خیلی دوســت دارم و 
در ورزش تکواندو دوست دارم نقش‌آفرینی کنم و هم‌اکنون 
کلاس می‌روم ولی تاکنون در مسابقه‌ای شرکت نکرده‌ام. در 
زمان اوقات فراغت کلاس تکواندو می‌روم ولی اگر خانه باشم، 
نقاشی می‌کشم یا خط تمرین می‌کنم یا بعضی وقت‌ها هم 

قرآن می‌خوانم.

برنامه‌ات در آینده برای مسابقات جهانی چیست؟■
یکی از بزرگ‌ترین آرزوهایم این است وقتی بزرگ‌تر شدم در 
مسابقات جهانی شطرنج بزرگسالان شرکت کنم و نفر اول 
شوم؛ حاضرم برای رسیدن به آن از بسیاری چیزها بگذرم تا 
به آرزویم برسم. دوست دارم قهرمان بانوان جهان در سطح 
بزرگسالان شوم و همچنین در حوزه نوجوانان نیز می‌خواهم 
قهرمان جهان شوم. یکی از اهدافم از قهرمانی شطرنج این 

است ریتینگمان را به 2700 برسانیم.

چقدر بــرای شطرنج تمرین می‌کنی؟ بین درس و مدرسه ■
با شطرنج چطور هماهنگی ایجاد می‌کنی؟ آیا مطالعه‌ای 

هم داری؟
روزانه چهار تا هفت ساعت تمرین شطرنج انجام می‌دهم و 
متفاوت است که البته به درسم آسیبی نمی‌رساند. کتاب‌های 
تئوری وسط بازی و آخر بازی  کرس و شیوه دارکوبی  و کتاب‌های 
زیاد دیگری در زمینه شطرنج خوانده‌ام که نامشان را خاطرم 

نیست. 

به خاطر قهرمان شدنت چه قدردانی‌هایی از تو به عمل آمد؟■
دو تا از باشگاه‌های شهر مشهد، باشگاه فرزین به نمایندگی از 
خانم اکبری می‌خواستند از من قدردانی کنند ولی متأسفانه 
هنوز خانم اکبری را ندیدم و دیگری باشگاه پروما که آقای 
خداشناس می‌خواستند از من قدردانی داشته باشند که من 
نتوانستم حضور پیدا کنم. فکر می‌کنم دوشنبه هم هیئت 
شطرنج قرار است از من قدردانی کند. اما در سطح ملی تاکنون 

تقدیری از من به عمل نیامده است.

در شطرنج در سطح جهانی و ملی از چه کسی الگو می‌گیری؟■
در سطح جهانی از یودیت پولگار، اما در داخل کشور از برادرم و 
البته از برادرم بالاتر پرهام مقصودلو است که از او الگو می‌گیرم، 
چون او توانسته با نفر اول جهان و بالاترین رتبه جهان مساوی 
کند و بالاترین ریتینگ کل کشور و سوپر استاد بزرگ است. 
در واقع استاد من آقای میری بود ولی الان یک سال است که 

با برادرم تمرین می‌کنم.

مهم‌ترین مهارتی که یک شطرنج‌باز باید داشته باشد را چه ■
می‌دانی؟

مهم‌ترین مهارت این است که تمرکز کند و در سروصدا هم 
بتواند بازی کند و از چیزی نترسد، درواقع راحت بتواند چیزی 
را قربانی کند یعنی تفاوت بدهد ولی بتواند بــازی را در آخر 
ببرد. وقتی شطرنج بازی می‌کنم خیلی چیزها به فکرم راه پیدا 
می‌کند، فکر می‌کنم اگر ببرم یا ببازم چه می‌شود، ریتینگ 
چقدر کــم و زیــاد مــی‌شــود، ولــی سعی می‌کنم ایــن افــکــار را 

منحرف کنم.

ــازی شــطــرنــج و شــرایــط ســخــت گــیــر مــی‌کــنــی و ■ ــ وقــتــی در ب
نمی‌دانی کــدام مهره را حرکت بدهی 

چه می‌کنی؟
ــذر صــلــوات  ــ ــن مـــــوارد ن ــ در ای

ــدا کــمــک  ــ مـــی‌کـــنـــم و از خـ
مـــی‌خـــواهـــم و جــــواب هم 
ــدرم  ــادر و پـ ــ ــه‌ام. مـ ــتـ ــرفـ گـ
و بــــــرادرم خــیــلــی کمکم 
ــش از  ــیـ ــنـــد و پـ ــنـ مـــی‌کـ
مسابقات آســیــا حتماً 

باید به حرم بروم.

پــس از قــهــرمــانــی بــرای ■
دریافت مــدال با چادر 

روی ســکــو رفــتــی 
چه احساسی 

داشتی؟

من در خانواده‌ای مذهبی به دنیا آمدم و از همان کودکی چادر 
را دوست داشتم. از وقتی هشت‌سالم بود چادر سر کردم و 
دوست داشتم هرجا می‌روم حتی روی سکوی قهرمانی با چادر 

بروم و پس از این هم ان‌شاءالله همین‌طور خواهد بود.

اگر می‌توانستی یک مهره به شطرنج اضافه کنی آن چه بود؟■
کانگرو را اضافه می‌کردم، چون مثل اسب حرکت می‌کند و 
به جای اینکه اسب حرکت ال مــی‌رود کانگرو بتواند حرکت 

بعدش را هم برود.

بزرگ‌ترین درسی که از شطرنج گرفتی چه بود؟■
اینکه هیچ وقت ناامید نشوم. من بعضی وقت‌ها بازنده بودم 
ولی بعدش بردم و البته برعکس. مهم است که هنگام بازی 
زود تسلیم نشویم. شکست حس بدی است؛ وقتی شکست 
می‌خورم معمولاً کمی گریه می‌کنم اما وقتی به مشهد برسم 

تمام شده است.

در بازی شطرنج حرکت کدام مهره را بیشتر دوست داری؟■
اول اسب را خیلی دوســت دارم، چون چنگال می‌زند و پس 

از آن وزیر.

هدفت از بازی شطرنج فقط قهرمانی است یا هدف دیگری ■
داری؟

هدف من از بازی شطرنج تفریح است، گاهی وقت‌ها هم مدال 
و مادی بوده است.

بعضی‌ها فکر می‌کنند به عملی ورزش می‌گویند که شامل ■
حرکات بدنی و حرکتی باشد. با توجه به این نظر، فکر می‌کنی 

شطرنج ورزش محسوب می‌شود؟ 
شطرنج ورزش ذهن و مغز است؛ کاسپارف می‌گوید شطرنج هم 

هنر است، هم علم و هم ورزش.

چه توصیه‌هایی برای افرادی داری که می‌خواهند وارد حوزه ■
شطرنج شوند؟

اگر می‌خواهند شطرنج را شروع کنند، اول به صورت حرفه‌ای 
دنبال کرده و بعد تمرین کنند. اگر در خانواده کسی را دارند از 

او کمک بگیرند و اگر نیست حتماً کلاس بروند.

قهرمان ده‌ساله شطرنج آسیا که در بانکوک به سه مدال رسید، از دلایل موفقیت و آرزوهایش می‌گوید

ــرون، مرغ ■ رؤیای نوجوان مشهدی برای قهرمانی جهان ــ ــرون، تــخــم‌مــرغ گ ــ ــرون، نـــون گ ــ بــرنــج گ
و گوشت کــه نــپــرس. آخــه مــا چــی بدیم بــه بچه‌ها 
که بخورن؟ میوه که مــاه به مــاه نمی‌بینن، لبنیات 
نمی‌بینن، بابا بی‌انصافا خدا وکیلی وضعیت سفره 

شما هم همین‌طوریه؟
سلام وقت به‌خیر، ممنون از کانال مردمی قدس. ■ 

ــازار دام مهد تــوس پیام دادم. آخه  پیرو تعطیلی ب
این چه نحوه مدیریت و پیشگیری هست؟ بازار با 
اون همه کارگر و پرسنل که کار میکنن رو به مدت 
۲۸روز تعطیل کردن. آیا خانواده‌های اینا قراره باد هوا 
بخورن؟ کی قراره این کارهای نسنجیده بهداشت و 
ارگان‌های مربوط تموم بشه؟ میگن سواره از پیاده چه 
خبر داره، واقعاً کارشون عجیب غریبه. ممنونم پیام 
من رو بذارین شاید مسئولی ببینه کمی کلاهش رو 

قاضی کنه.
سبد کــالا کی میدن؟ به خــدا ما هر روز  منتظر ■ 

سبدکالا هستیم.
سلام، لطفاً به روحانیون بفرمایید به نمازگزاران ■ 

بگويند در مصرف آب هنگام وضو گرفتن صرفه‌جویی 
ــاً بعضی‌ها خیلی اســـراف  ــع بــفــرمــایــنــد، چـــون واق

می‌کنند.  ��
سلام خدمت پلیس راهور و زحمتکش. خداقوت ■ 

به زحمتکشان. مدتی هست که این زحمتکشان 
روزهای پنجشنبه جلو میدان بار نوغان حضور دارند 
و از پــارک ماشین‌های متخلف جلوگیری می‌کنند 
و معبر خیلی روان شــده. خدا خیرشون بــده. بنده 
دعاگوی این عزیزان هستم. ان‌شاءالله که همیشه 

در سلامت کامل باشند.
سلام خدمت تمامی مثلاً مسئولین کشور، آیا شما ■ 

داخل این کشور زندگی نمی‌کنید؟ گفتید بنزین گرون 
نمیشه که شد، نان گرون شد، مرغ و گوشت هم که 
ماشاءالله با دلار قیمتش هر روز میره بالا، بعدش قرار 
بود هرماه کالابرگ بدید که اونم پرید. از این طرف هم 
میگید کشور رو به پیری هست. فرزند من 6ماهشه 
ــدآوری را بگیرم. شما را به  هنوز نتونستم وام فــرزن
مقدساتتون قسم،الکی شعار ندید، حق مردم ایران این 
نیست. من کارگر یک ساله بچه‌هام گوشت نخوردن، 
نمیدونن گوشت چی هست. خواهشاً جان بچه‌هاتون 
ــم. به والله جوان‌ها با این  رسیدگی کنید، گناه داری
شرایط ازدواج نمیکنن، یعنی ازدواج نکنن بهتره. ��

چرا بچه‌های متولد 1400سهام عدالت ندارن که ■ 
از  1401شروع کردن. مگر بقیه آدم نیستن؟ من الان 
دوتا از بچه‌هام متولد 1391 و 1400 هستن و سهام 

عدالت ندارن. این چه قانونیه؟
ســام، قــرار بود کالابرگ بــرای دهک ۱ تا ۳ هرماه ■ 

باشه ولی الان خبری نیست. کار نیست، اگر هم 
باشه کفاف زندگی کارگری رو نمیده. جرئت نمیکنی 
بری بــازار یا بچه‌ات مریض میشه بری دکتر. تو رو 

قرآن به مسئولین بگین یک فکری بردارند.
 اتوبوس‌های خط ۲۰۴ دیر میاد. وقتی هم میاد ■ 

شلوغ، سرد و کثیفه. 
سلام، لطفاً به فکر حقوق معلم‌ها باشید، دیگه ■ 

واقعاً خرج زندگی‌های ما رو نمیده. یک معلم باید 
بعد از کلاس درس بره اسنپ کار کنه تا زندگی رو برای 
خانواده خودش کمی بهتر کنه. جای تأسف داره که 
دولت به فکر جایگاه معلمان نیست، خدایی حقوق 
کمی داریم. زندگی‌هامون خیلی سخت شده، حقوق 
هم نسبت به تــورم به‌خدا کمه. شــادی و تفریح از 

زندگی‌ها رفته.
مسئولین محترم این گرونی تا کی؟ بابا داد مردم ■ 

دراومـــده. خواهشاً رسیدگی کنید، از خــواب بیدار 
شوید تا کلاً برق و آب نرفته.

سلام یعنی چی که کالابرگ دهک ۴ تا ۷ رو فعلاً ■ 
نمیدن؟ خدایی کاری میکنن سکته کنیم. بدبختمون 
کردن، هر روز همه چی رو گران میکنن، مسخره بازی 
درمیارن دهک ۱ تا ۳؛ ما باید جزو دهک یک باشیم 

ما رو کردن دهک۶.
سلام، چند روز پیش رفتم دکتر درمانگاه ناظریه، ■ 

نزدیک ۷۰۰هــزار تومن هزینه برد و فقط ویزیت با 
بیمه سلامت حساب کرد، داروها چون طرف قرارداد 
نبودن آزاد حساب شد. لطفاً اگه مسئولی هست در 

این مورد رسیدگی کنه.
ســـام، وقـــت بــه‌خــیــر، یــک فــکــری بـــرای بچه‌ها ■ 

بکنید مثل دوران کــرونــا یــک ماهی تــو شــاد درس 
بخونن، از این بهتره که پدر و مادرها شاهد آب شدن 
بچه‌هاشون بشن. تو این اوضــاع اقتصادی تغذیه 
خوبی که نــدارن بدنشون قوی باشه زود بیماری رو 
شکست بــدن. آمــوزش و پــرورش باید زودتــر به این 

مسئله مهم رسیدگی کنه.
آقای مسئول کشور بترس از آه و نفرین مردم که ■ 

این‌قدر همه اجناس هر روز داره میره بــالا و اصلاً 
جلودار نیستین. مردم باید چکار کنن با این اوضاع؟ 

مردم را چی فرض کردین.
جـــاده میامی جـــاده خیلی خطرناکیه، حداقل ■ 

در یک ماه چند تصادف در این جاده رخ می‌دهد. 
مسئولین کی میخوان به فکر این جاده باشند؟ این 
جاده، جاده مرگه. تو رو خدا به فکر این جاده باشین، 
به فکر مردم باشین. تو این جاده مردم الکی الکی 
جان خودشون رو از دست می‌دهند. چند نفر رو 
فرستادن چند تا سرعتگیر تو جاده میامی گذاشتن، 
فکر کردن دیگه با این کار مشکل جاده درست شده. 
همین سرعتگیرها باعث شده در چند هفته اخیر 

چند تصادف رخ بدهد.
ســـام، چــرا جــو و گندم ایــن‌قــدر گـــرون شـــده؟ ما ■ 

روستایی‌ها مجبور به فروش دام‌هــای خود شدیم. 
درآمد ما از دامــداری هست. چرا مسئولین به فکر 

قشر کم‌درآمد نیستن؟
ســـام، الان مشکلمون رو بگیم چــه دردی دوا ■ 

میشه؟ مسئولین جز اینکه به فکر پر کردن شکم 
خودشون و خانواده‌شون باشن یا وقتی دلشون بگیره 

برن سفر به فکر هیچی نیستن.
نون، سیب‌زمینی، تخم‌مرغ و گوجه غذای ما قشر ■ 

فقیر بود اونم از سفره‌هامون برداشتن. همه‌مونم 
شاغل باشیم نمی‌رسیم، اجاره خونه، اجاره مغازه. از 
نظر لباس اینا هم شدیم عصر حجر. الان آلودگی هم 
که کلی مریضمون کرده. اونایی که مادراشون باردارن 
پــول سرویس نــدارن چیکار می‌تونن بکنن. بهتره 
جای یک روز یا یک هفته، ۱۵روز همه جا رو تعطیل 
کنن، مخصوصاً تــردد ماشین‌ها. دولتی‌ها هم با 
اتوبوس برن، ماشین‌های تک‌سرنشین جریمه بشن، 
راحت‌ترین روش رفع آلودگی من بی‌سوادم میدونم. 

والا مسئولین به فکر مردم نیستن.

پاسخ مدیر ارشد منطقه شمال شرق 
شرکت خدمات ارتباطی ایرانسل به گلایه 
مخاطب قدس درخصوص کیفیت پایین 

اینترنت ایرانسل در منطقه سپاه   
با سلام، در این محدوده نیاز به احداث یک سایت 
مخابراتی اســت امــا متأسفانه بــه دلیل ممانعت 
مردمی این مهم صورت نپذیرفته؛ در تلاش هستیم 
با درخواست اختصاص فضا از شهرداری امکان 
احــداث سایت مخابراتی در ایــن منطقه را فراهم 

آوریم.

پیام مردم
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 تخصیص 1.6همت اعتبار به راه‌آهن استان
 در یک سال

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
گفت: 1.6همت اعتبار در یک سال گذشته 
به پروژه راه‌آهن خراسان جنوبی تخصیص 
یافت که زمینه افزایش پیشرفت فیزیکی 
در بخش زیرسازی این طرح مهم را فراهم 
آورده است. تخصیص این میزان اعتبار، 
پیشرفت فیزیکی زیــرســازی راه‌آهـــن را از 

۱۵درصد به ۳۵درصد افزایش داده است.
میرمحمد مودی در گفت‌وگو با ایرنا درباره 
پروژه‌های باند دوم جاده‌ای استان نیز اظهار 
کرد: برای این پروژه‌ها نیز در یک سال اخیر 
2.6همت اعتبار تخصیص یافته است و ۵۰ 
کیلومتر باند دوم با اعتبار 1.5همت در یک 
سال گذشته تکمیل شده و به بهره‌برداری 

رسیده و علاوه بر این، ۷۰کیلومتر دیگر باند 
دوم نیز تا مرحله آسفالت پیش رفته است 
و براساس برنامه‌ریزی تا پایان سال جاری 
این بخش نیز به ارزش ۲ همت به‌طور کامل 
تکمیل می‌شود. اعتبار پروژه‌های باند دوم 
جاده‌های استان در قانون بودجه سال ۱۴۰۴ 

نیز2.1برابر شده است.
وی در خصوص پروژه محور فراه افغانستان 
– مــاهــیــرود گــفــت: ۳۲ کیلومتر از محور 
ــــروژه در یــک ســـال گــذشــتــه تکمیل  ایـــن پ
ــده اســــت. بــــرای تکمیل  ــت شــ ــال و آســف
ــورو اعتبار ارزی  ــروژه، 1.5میلیون ی  ایــن پـ
و 500 میلیارد ریال اعتبار ملی تخصیص 

یافته است. 

خراسان‌ جنوبی

 نصب ۲۰۷ نیروگاه خورشیدی 
بر بام منازل مددجویان استان

ــام خــمــیــنــی)ره(  ــ ــداد ام ــ مــدیــرکــل کمیته امـ
خراسان‌شمالی از نصب و راه‌اندازی ۲۰۷ نیروگاه 
5 کیلوواتی بــر پشت‌بام مــنــازل مددجویان 

زیر پوشش این نهاد در استان خبر داد.
مجید الهی‌راد در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: ۶۰۰ 
نیروگاه خورشیدی برای امسال هدف‌گذاری 
شده که تاکنون ۲۰۷ مورد آن نصب شده است 
و بقیه نیز تا پایان سال به بهره‌برداری خواهد 
رسید. ایــن طــرح در شهرهای بجنورد، مانه، 
اسفراین، بام‌وصفی‌آباد، جاجرم، راز و جرگلان، 
سملقان، شیروان، فاروج، گرمه و لوجلی اجرا 

شده است.
وی با اشــاره به اینکه ایجاد اشتغال پایدار از 
رویکردهای اصلی این نهاد در توانمندسازی 

خانوارهای زیرپوشش اســت، گفت: کمیته 
امداد همواره تلاش می‌کند با توسعه طرح‌های 
ــدزا، مسیر خوداتکایی مــددجــویــان را  ــ درآمـ

هموارتر کند.
الهی راد خاطرنشان کرد: این اقدام در راستای 
ایجاد اشتغال پایدار انجام می‌شود و هر نیروگاه 
به‌طور میانگین ماهیانه ۵۰ میلیون ریال درآمد 

برای خانوار ایجاد می‌کند.
ــام خــمــیــنــی)ره(  ــ ــداد ام ــ مــدیــرکــل کمیته امـ
ــدازی  خراسان‌شمالی یـــادآور شــد: بــرای راه‌انـ
هر نیروگاه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
تسهیلات در قالب وام به مددجویان پرداخت 
می‌شود که بازپرداخت آن از محل درآمد فروش 

برق است.

خراسان‌ شمالی

برای صرفه‌جویی در مصرف برق و کاهش خرابی قطارها انجام می‌شود

افزایش سرفاصله خطوط قطار شهری مشهد
در زمان‌های غیرپیک 

فــریــده خــســروی  چند روزی اســت که سرفاصله 
زمانی خط 2 قطارشهری دو دقیقه افزایش یافته 
و از 10 دقیقه به 12 دقیقه رسیده است. همزمان با 
این موضوع، خبر افزایش ساعت کاری خط 3 قطار 

شهری نیز منتشر شد.
این همزمانی سبب شد با توجه به کمبود واگن‌ها 
و البته تأمین نشدن واگن‌های خط 3 و تأمین آن 
از دیگر خــطــوط، ایــن تصور بــه وجــود بیاید کــه از 
واگن‌های خط 2 برای تأمین افزایش ساعت کاری 
خط 3 قطار شهری مشهد استفاده شده است. این 
موضوع را با مدیرعامل شرکت قطار شهری شهر 

مشهد مطرح کردیم.
کیانوش کیامرز، ایــن احتمال را تکذیب و اعلام 
ــاوگـــان خــط2  ــرار بـــود بـــه نـ ــ ــرد: دو قـــطـــاری کـــه ق ــ ک
قــطــارشــهــری اضــافــه شـــود بــه خـــط3 قطارشهری 
 افزوده شده است و هیچ ناوگانی از خط2 کم نشده

 است.
ــه ســراغ  ــرای پــیــگــیــری ایـــن مــوضــوع ب ــ در ادامــــه ب
ــرداری قــطــارشــهــری  ــره‌بـ ــهـ ــرعــامــل شــرکــت بـ مــدی
شهرداری مشهد رفتیم. داوود همتیان در این باره 
توضیح داد: سرفاصله زمانی خط یک قطارشهری 
5 تا 6 دقیقه و در خط2 قطارشهری نیز اکنون این 

زمــان 10 دقیقه اســت. کم و زیــاد شــدن سرفاصله 
زمانی خطوط قطارشهری براساس میزان مسافر 
است، زمانی که مسافر کمتر است، اگر قطارها را در 
خط بچرخانیم مصرف برق بالا می‌رود و خرابی‌هایی 
ــرای قطارها پیش مــی‌آیــد، به همین خاطر یکی  ب
 دو دقــیــقــه ســرفــاصــلــه زمــانــی قــطــارهــا را جابه‌جا 

می‌کنیم.
ــیــان ایــنــکــه زمــانــی کــه تــعــداد مــســافــران  وی بــا ب
کمتر اســت بــه مــا حــق بدهید سرفاصله زمانی 
ــزود: اینکه سرفاصله زمانی  ــ را بیشتر کنیم، اف
خط2 قطارشهری 12 دقیقه شود، خیلی کم اتفاق 
می‌افتد و علت ایــن مــوضــوع هــم در ایــن روزهــای 
اخیر، تعطیلی مــدارس در زمــان آلودگی هوا بوده 
 اســت، چــرا کــه مــردم در ایــن زمــان‌هــا کمتر بیرون 

می‌روند. 
ــرداری قــطــارشــهــری  ــره‌بـ ــهـ ــرعــامــل شــرکــت بـ مــدی
شـــهـــرداری مــشــهــد مــتــذکــر شـــد: در زمـــان‌هـــای 
ــران در خــط2  ــافـ ــیــک حـــضـــور مـــسـ اصـــلـــی کـــه پ
قــطــارشــهــری اســـت، سرفاصله زمــانــی 10 دقیقه 
ــانـــی خــط2  ــه زمـ ــور کــلــی ســرفــاصــل ــه‌طـ ــت و بـ اســ
 قطارشهری از 10 دقیقه به 12 دقیقه تغییر نکرده 

است.

خراسان رضوی


